
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0043644-5

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: “OBRA PARA LA REGULACION HIDRICA DE LA LAGUNA MELINCUE –
REFUNCIONALIZACION DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO 1 Y 2 – DEPARTAMENTO GENERAL LOPEZ – PROVINCIA DE SANTA FE”.-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 81.273.918,68

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe en la especialidad 500- “Hidráulica
y obras básicas”; 600- “Obras de Arte”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 81.273.918,68.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

200 “ELECTROMECANICA COMUNICACIONES Y ELECTRONICA” $ 33.137.822,05

500 “HIDRAULICA Y OBRAS BASICAS” $ 48.136.096,63

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: Día: 22 de Junio de 2018.-

Hora:10:00 Horas.- Lugar: Sala de la Cultura Comunal, sita en calle Rivadavia esquina Laprida, de la localidad de Melincue,
Provincia de Santa Fe.-

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LA LICITACIÓN: Todo interesado en concurrir a la Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo
de Obra publicado a tal efecto en el portal Web Oficial de la Provincia de Santa Fe. Pag. Web: www.santafe.gov.ar

ORGANISMO CONTRATANTE: MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPORTE

Av. Alte. Brown 4751 – SANTA FE - T.E. Nros.: 4573733

CONSULTAS: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

S/C 22187 May. 28 May. 30

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 005/2018

Expte. Nº 300/18



Apertura: 13/06/2018 Hora: 10.00 hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos PACBL Para cubrir tratamientos durante Julio- Agosto- Septiembre de 2018.

Destino: Farmacia del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte “Dr. Roberto Carra”.

Forma de pago: 45 días f/factura

Imputación preventiva: $2.100.000.- (Pesos: dos millones cien mil)

Sellado Fiscal: $ 840.- (Son pesos ochocientos cuarenta).

Pliego a disposición en: (compras) y Oficina de Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M.
Carra. T.E.: 0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30 hs.

Valor del Pliego: $ 840.- (Son pesos ochocientos cuarenta). El que deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial. Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carra. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331
quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 22195 May. 28 May. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 482

Objeto: PROVISIÓN DE CLORITO DE SODIO PARA LA PLANTA POTABILIZADORA DE MONJE (ACO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 12/06/18 -09:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe. Deberá estar dirigida a Mesa de
entrada - Dpto. Lic. Privadas y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/06/18 -10:00hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 22193 May. 28 May. 29

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº9

Rutas Provinciales Nº 70 y Nº 6- Provincia de Santa Fe

LICITACION PUBLICA Nº 007/18

Se llama a Licitación Pública, para la provisión, colocación y puesta en marcha de luminarias led en la zona de ciclovía que une la
Ciudad de Rafaela con Bella Italia a la vera de la Ruta Provincial Nº70. Los materiales, artefactos y ejecución de las diferentes tareas
debe responder a las características indicadas en el Pliego de Especificaciones Técnicas de la presente licitación.

El presupuesto oficial alcanza a la suma de pesos un millón doscientos mil ($ 1.200.000) más IVA

Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 9 hs del día 21 de junio de 2018, en las oficinas de la Unidad
Ejecutora Corredor Vial Nº9, sita en calle 25 de Mayo 1656 – CP.3081 – Humboldt – Santa Fe.

Las propuestas se abrirán en la oficina de la Unidad Ejecutora - sita en calle 25 de mayo 1656 de la localidad de Humboldt, Pcia. de



Santa Fe, el día 21 de junio de 2018, a las 10:00 horas o el día inmediato posterior a la misma hora si aquél resultase feriado,
asueto.

$ 135 357500 May. 28 May. 30

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO “ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2018

Licitación Pública N° 01/2018 para la Contratación de una empresa para realizar la ampliación del sector cabotaje del Aeropuerto
internacional Rosario

Presupuesto oficial: $ 24.085.507,77.

Expediente N° 0186-0001267-5.

Apertura de sobres: Día 05 de julio del 2018 a las 11:00 horas, en la Dirección General de Administración del A.I.R. - Av. Jorge
Newbery S/N° - 2000 Rosario.

S/C 22194 May. 28 May 30

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17/2018

Segundo Llamado

Llámese a Licitación Pública Nº 17/2018 Segundo Llamado, para la “Adquisición de 1 (un) equipo topográfico”,según detalles del
Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 06 de Junio de 2018- 10 horas

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros

Valor del Pliego: $ 250

Presupuesto oficial: $ 194.285,52

$ 270 357343 May. 28 Jun. 1

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA



Repartición solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Parques y Paseos

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 8298-S-2018

Objeto: Contratación del Servicio de Vigilancia para el predio de la Dirección General de Parques y Paseos y Escuela Municipal de
Jardinería Juan A. Domínguez

Presupuesto Oficial (IVA incluido) Total: $ 1.500.000.- (Pesos Un Millón Quinientos Mil)

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a
viernes 8.00 a 12:30 hs.

Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 12 de Junio de 2018

Valor del Pliego: $ 4.050.- (Pesos Cuatro Mil Cincuenta)

Forma y  Lugar  de  Pago del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado Tradicional:  Abonar  en  las  cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario

Recepción de Ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta Alta-Rosario

Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 13 de Junio de 2018.-

Fecha y hora: 13 de Junio de 2018 a las 9:00 Horas.

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público Av. Pellegrini 2808 Planta Alta- Rosario.-

$ 450 356782 May. 28 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 8 de Mayo de 2018

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público

Repartición Licitante: Dirección General de Defunciones y Cementerios

Tipo de Contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 37682-D-2017

Objeto: Retiro de Ornamentos Metálicos

Presupuesto Oficial (IVA incluido) Total: $ 107.500.- (Pesos Ciento Siete Mil Quinientos)

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a
viernes 8:00 hs. a 12:30 hs.

Plazo: Hasta las 12:30 hs. del día 13 de junio de 2018

Valor del Pliego: $ 100.- (Pesos Cien)

Forma y  Lugar  de  Pago del  Sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado Tradicional:  Abonar  en las  cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta Alta-Rosario



Plazo: Hasta las 9:00 horas del día 14 de Junio de 2018.-

Apertura de sobres: Fecha y hora: 14 de Junio de 2018 a las 9:00 Horas.

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808-Planta Alta- Rosario.-

$ 450 356784 May. 28 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 8 de Mayo de 2018.

Repartición Solicitante: Secretaría de Ambiente y Espacio Público.

Repartición Licitante: Dirección General de Alumbrado Público

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 6579-A-2018

Objeto: Provisión y Montaje de dos grúas articuladas con equipamiento de obra sobre camiones.

Presupuesto Oficial (IVA incluido) Total: $ 3.600.000.- (Pesos tres millones seiscientos mil).

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público. Av. Pellegrini 2808, Planta Alta, Rosario, de lunes a
viernes 8:00 hs. a 13:00 hs. Plazo: hasta las 13:00 hs. del día 11 de Junio de 2018.

Valor del Pliego: $ 3.600 (Pesos Tres Mil Seiscientos).

Forma y  Lugar  de  Pago del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado Tradicional:  Abonar  en  las  cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público- Av. Pellegrini 2808 Planta alta Rosario.

Plazo: hasta las 9:00 horas del día 12 de junio de 2018.

Apertura de sobres: Fecha y hora: 12 de Junio de 2018 a las 9:00 horas.

Lugar: Secretaría de Ambiente y Espacio Público Av. Pellegrini 2808 Planta Alta Rosario.

$ 450 356781 May. 28 Jun. 8

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 14 de mayo de 2018

Repartición solicitante: Secretaría de Cultura y Educación

Repartición licitante: Oficina de Compras

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 325/2018

Objeto: Ejecución de la obra: provisión, instalación, reparación y puesta en funcionamiento de los equipos de climatización del
Centro Cultural “Roberto Fontanarrosa”



Presupuesto Oficial: $ 1.800.000.- (Pesos Un Millón Ochocientos Mil)

Lugar de consulta y venta del pliego: Oficina de Compras. Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario, días hábiles de 09:00 a 13:00 hs.

Costo de adquisición del pliego: $ 4.860.- (Pesos Cuatro Mil Ochocientos Sesenta)

Costo de adquisición del sellado: ...

Forma y  lugar  de  pago  del  sellado:  Vía  web:  www.rosario.gob.ar/licitaciones  o;  Timbrado  Tradicional:  Abonar  en  las  cajas
habilitadas del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Oficina de Compras. Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

Fecha, hora y lugar de apertura de sobres: Fecha y hora: el día 13/06/2018 a las 10:00 hs., o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar: Oficina de Compras, Av. Aristóbulo del Valle 2734, Rosario.

$ 450 357435 May. 28 Jun. 8

__________________________________________


